[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĔРНЕ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
13.01.2014 № 5
Етĕрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2014 № 5
город Ядрин

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Ядринского района Чувашской Республики в период праздничных мероприятий «Крещение Господне»

Во исполнение Указания Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики "Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в осенне-зимний период 2013/2014 года" от 10.10.2013 г. № 16, в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с возможной гибелью людей на водной акватории Ядринского района Чувашской Республики в период праздничных мероприятий «Крещение Господне», Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить реестр мест купания населения Ядринского района Чувашской Республики в период празднования «Крещение Господне» 18-19 января 2014 года (приложение №1).

2. Рекомендовать главам поселений:

2.1. организовать безопасное нахождение людей на льду в местах купания с привлечением сотрудников спасательных служб, органов правопорядка, и медицинских работников;

2.2. активизировать профилактическую работу среди населения по разъяснению правил поведения и мерам безопасности на льду, используя в этих целях возможности средств массовой информации, с распространением методических рекомендаций, памяток и других печатных изданий;

2.3. организовать дежурство должностных лиц в местах проведения крещенских купаний;

2.4. не допускать несанкционированных купаний на водных объектах в границах поселений.

3. Игнатьеву В.Я. - заведующему сектором специальных программ организовать взаимодействие с Ядринским инспекторским участком ГИМС ГУ МЧС РФ по ЧР для оперативного реагирования в случае нештатных ситуаций.

4. Рекомендовать Степанову П. А. - начальнику ОМВД РФ по Ядринскому району:

4.1. провести мероприятия антитеррористической направленности в местах проведения крещенских купаний;

4.2. обеспечить охрану общественного порядка во время подготовки и проведения праздничных мероприятий;

4.3. организовать движение автомобильного транспорта и соблюдение правил дорожного движения в местах проведения крещенских купаний.

5. Рекомендовать Павлову И.А. - главному врачу БУ "Ядринская ЦРБ" Минздравсоцразвития ЧР обеспечить готовность бригад скорой медицинской помощи и лечебных учреждений к оказанию неотложной помощи населению Ядринского района Чувашской Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Семенова В.П. – первого заместителя главы районной администрации – начальника отдела сельского хозяйства.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Ядринской

районной администрации

	В.Н. Кузьмин

  Приложение № 1

к постановлению Ядринской районной администрации Чувашской Республики

от 13.01.2014 № 5
РЕЕСТР

мест купания населения Ядринского района Чувашской Республики

в период празднования «Крещение Господне» 18-19 января 2014 года

	№
п/п
	Место купания (река, водоем, источник)
	Наименование

поселения
	Дата и время

проведения

купания
	Ответственные

за безопасное  про-

ведение купания
	Примечание

	1.
	карьер на р. Сура около моста г. Ядрин
	Ядринское городское поселение
	19.01.2014 г.,

9 час.00 мин.*
	Агаков А.В.

	2.
	источник Василия Великого,

около с. Большой Сундырь
	Большесундырское сельское поселение
	19.01.2014 г.,

13 час.00 мин.
	Иванов И.П.

	3.
	пруд в селе Ойкас Асламасы
	Большечурашевское сельское поселение
	18.01.2014 г.,

23 час.00 мин.*
	Черлаков В. Н.

	4.
	источник Иерусалимской иконы

Божьей Матери, около с. М.Карачкино
	Малокарачкинское сельское поселение
	18.01.2014 г.,

23 час.00 мин.
	Салтыков З.В.

	5.
	р. Выла, около с. Малое Чурашево
	Мочарское сельское поселение
	18.01.2014 г.,

23 час.00 мин.
	Лапташкин И.Н.

	6.
	р. Сура, около турбазы «Сурские зори»
	Иваньковское сельское поселение
	18.01.2014 г.,

23 час.00 мин.*
	Федоров Н.Ю.

	7.
	часовня около с. Советское
	Советское сельское поселение

Кильдишевское сельское поселение
	18.01.2014 г.,

23 час.00 мин.
	Федоров А.К.

Алексеев Н.В.

	8.
	источник Казанской иконы Божьей

Матери, в д. Лапракасы
	Хочашевское сельское поселение
	19.01.2014 г.,

11 час.00 мин.
	Кузьмин С.Н.

	9.
	пруд около д. Якимкино
	Николаевское сельское поселение
	18.01.2014 г.,

23 час.00 мин.
	Леонтьева Т. С.

Примечание: * - зависит от погодных условий и толщины льда

Заведующий сектором специальных программ

В.Я. Игнатьев